CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

MEMORANDO Nº 147/2020

Data: 10/06/2020

Para: Gabinete do Vereador Francisco Carlos Cabrini

De: Diretoria do Processo Legislativo

Estamos encaminhando o Ofício Externo nº 1850/2020, em resposta a

Indicação nº 246/2020, de sua autoria.

Atenciosamente,

João Guilherme Belo

DIRETOR DO PROCESSO LEGISLATIVO

Prefeitura da Município de Araucária
Secretaria Municipalde Governo

OFICIO.EXTERNO no 1850/2020

Araucária, 08 de .junho de 2020

AMANDA NASSAR

À Senhora

Rua Ellzabete Werka, 55 - Jardim Petrópolis
Araucária/PR

DD. Presidente da Câmara

Fazenda Velha

Assunto: Resposta a Indicação 246/20 - Processo 28763/20

Em resposta a indicação n' 246/20, do vereador Francisco Cardos Cabrini.
que solicita estudo que viabilize a implantação de meios eficazes de segurança, de
modo a evitar acidentes na Avenida Avestruz, Capela Velha. a Secretaria Municipal
de Urbanismo informou que a referida avenida vem recebendo, com frequência
melhorias na sinalização horizont.al e vertical. Além disso, existem os radares
estáticos-portáteis para controlar a velocidade. A presença dos agentes de trânsito
também asseguram mais segurança, na atividade de reeducar os condutores que
abusam da velocidade

Ademais, existe prometo para instalação de radar fixo na avenida. Talprojeto
pode ser concluído ainda este ano. mas deve ser levado em consideração que o
momento de pandemia em que vivemos pode atrasar a instalação

Senhora Presidente

Atenciosamente

Secretário Municipalde Governo

Genildo Caralho

trás:lnadg 08/06/2020 14:11:11

413614-1691
Rua Pedra Druszcz, 111- CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR

 Camara Municipal de Araucaria

Data: 22/06/2020 Histórico Do Processo Pág: 0001

Hora: 09:43:34 a028adpt

PROTOCOLO..: 004993/2020 C TIPO DE SERVIÇO................:

DATA...............: 15/06/2020 11:40:53 P REQUERENTE......................: DIRETORIA PROCESSO LEGISLATIVO

STATUS...........: Em Andamento INTERESSADO.....................: DIRETORIA PROCESSO LEGISLATIVO

SUMULA..........: Segue Em Anexo Resposta A Indicacao N. 246/2020, De Autoria Do Vereador Cabrini.

Usuário / Data / Hora Ação Detalhes Motivo

Jessica Perine

16/06/2020 08:25:14 P

Recepcionado

A102223

Destino:Gab_cabrini

Origem:Diretoria Processo Legislativo

Isabela Chimaida

15/06/2020 11:40:56 P

Enviado

A102223

Origem:Diretoria Processo Legislativo

Destino:Gab_cabrini

Isabela Chimaida

15/06/2020 11:40:53 P

Anexado Arquivo Digital RESPOSTA INDICACAO 246-2020 -

CABRINI MEMORANDO 147.pdf

Isabela Chimaida

15/06/2020 11:40:53 P

Criado